Moção Nº 4/2024

APLAUSOS AO SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE ITAPEVI -SUB SEDE ALUMÍNIO-SP

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE ITAPEVI foi fundado em 14/08/1960 – Reconhecido pela Carta MTSP nº 181.747/61 em junho de 1961, tendo como BASE TERRITORIAL as cidades de Aluminio, Araçariguama, Barueri, Cajamar, Carapicuíba, Cotia, Ibiúna, Jandira, Mairinque, Pirapora do Bom Jesus, Santana do Parnaíba, São Roque e Vargem Grande Paulista.
O Sindicato dos trabalhadores atua no ramo da CONSTRUÇÃO CIVIL, SETOR MOBILIÁRIO E MONTAGEM INDUSTRIAL DE ITAPEVI, ALUMÍNIO E REGIÃO representando diversas categorias profissionais.
Tendo como responsável o atual PRESIDENTE ADRIANO PEREIRA BISPO.
Possui sede em Itapevi, e as Sub sedes em Barueri e Alumínio onde oferecem apoio aos funcionários esclarecendo dúvidas, suporte jurídico e sala para treinamento.
O Sindicato oferece também benefícios aos funcionários associados como departamento odontológico, consultas jurídicas, fornecimento de kit de material escolar aos filhos em idade escolar, convênios com clinicas, faculdades e diversos estabelecimentos comerciais e de serviços, além de colônia de férias e clube recreativo em São Roque.
O Sindicato fornece o KIT DE MATERIAL ESCOLAR há mais de trinta anos aos funcionários associados, sendo distribuídos anualmente em torno de 500 kits.

A Câmara Municipal não poderia deixar de reconhecer este trabalho de relevância social no município, e é com muita honra que manifestamos MOÇÃO DE APLAUSO Ao SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE ITAPEVI

	Requeiro, ainda que seja encaminhada cópia desta, ao Presidente ADRIANO PEREIRA BISPO.
           Fica a Moção a disposição dos senhores vereadores que acharem por bem co-assinar o documento no intuito de enobrecer esta singela homenagem prestada.

	Sala das Sessões, Plenário “Vereador Orlando Silva”, 09 de fevereiro de 2024.

[image: ]

[image: ]

Sala das Sessões, “Plenário Vereador Orlando Silva”, 09 de Fevereiro de 2024.

	Paulinho Bola
	Dr. Pretti
	Chico Capoeira

	Vereador
	Vereador
	Vereador

image1.png

image2.png